Курганская область
Далматовский муниципальный округ

Дума Далматовского муниципального округа

Решение

от 10 июля 2023 года  № 121
              г. Далматово

 Об установлении должностей муниципальной службы в органах местного
самоуправления  Далматовского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», законом Курганской области от 29.05.2007г. № 251 «О
регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области»,
Уставом муниципального образования Далматовского муниципального округа, Дума
Далматовского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Установить должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Далматовского муниципального округа согласно приложению к
настоящему решению.

2.    Опубликовать настоящее решение в газете «Далматовский вестник».
3. Считать утратившими силу: Решение Далматовской районной Думы от

27.02.2010г. №500 «Об установлении должностей муниципальной службы в
муниципальном образовании Далматовском районе», от 26.02.2016г. №47 «О внесении
изменений в решение Далматовской районной Думы от 27.02.2010г. № 500 «Об
установлении должностей муниципальной службы в муниципальном образовании
Далматовском районе», Решение Далматовской городской Думы от 29.10.2020г. №29 «Об
установлении должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городе
Далматово», от 28.01.2021г. № 111 «О внесении изменений в решение Далматовской
городской Думы от 29.10.2020г. №29 «Об установлении должностей муниципальной
службы в муниципальном образовании городе Далматово», решение Белоярской
сельской Думы от 02.04.2018г  № 153 «Об установлении должностей муниципальной
службы в органах местного самоуправления " от 02.04.2018г  № 153»,решение
Вознесенской сельской Думы от 26.04.2018г. №106/1 № «Об установлении
Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Вознесенского
сельсовета»,  Решение Верхнеярской сельской Думы от 21.02.2019г. №129 «Об
установлении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации
Верхнеярского сельсовета», решение Затеченской сельской Думы от 04.04.2018г. №111
«Об установлении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации
Затеченского сельсовета, Решение Крутихинской сельской Думы №87 от 02.04.2018г. Об
установлении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации
Крутихинского сельсовета, решение Кривской сельской Думы от 26.04.2018г. №116 «Об
установлении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Кривского
сельсовета», от 12.11.2018г. № 127 «О внесении изменений в решение Кривской сельской
Думы от 26.04.2018г. №116 «Об установлении Перечня должностей муниципальной

службы в Администрации Кривского сельсовета», решение Новопетропавловской
сельской Думы от 19.04.2018 года  № 140 «Об установлении перечня должностей
муниципальной службы в администрации  Новопетропавловского сельсовета», решение
от  27.04.2018 г.  № 130 «Об установлении Перечня должностей муниципальной службы в
Администрации Параткульского сельсовета», решение  Нижнеярской  сельской Думы №
104 от 19.04.2018г. «Об установлении должностей муниципальной службы в органах
местного самоуправления ", Решение  Новосельской сельской Думы № 147 от
27.04.2018г. «Об установлении Перечня должностей муниципальной службы в
Администрации Новосельского сельсовета»,  решение Песчано-Колединской сельской
Думы от  27 мая 2019 г. № 38 "Об установлении должностей муниципальной службы в
Администрации Песчано-Колединского сельсовета", решение Смирновской Сельской
Думы от 24.04.2017г. №123 «Об установлении Перечня должностей муниципальной
службы  в Администрации Смирновского сельсовета», решение Широковской сельской
Думы от 27.04.2018г. № 105 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной
службы в Администрации Широковского сельсовета», Решение №116 от 23.04.2018 г. «Об
установлении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Лебяжского
сельсовета»,  Решение №117 от 20.04.2018 г. « Об установлении Перечня должностей
муниципальной службы в Администрации Ключевского сельсовета», решение
Уральцевской сельской Думы от 01.10.2008г. № 170 «Об утверждении реестра
должностей муниципальной службы в муниципальном образовании  Уральцевский
сельсовет» , от 27 апреля 2018г № 123 О внесении изменений в решение  Уральцевской
сельской Думы от 01.10.2008г. № 170 «Об утверждении реестра должностей
муниципальной службы в муниципальном образовании  Уральцевский сельсовет» ,
решение Тамакульской сельской Думы № 104 от 27.04.2018 г. «Об установлении Перечня
должностей муниципальной службы в Администрации Тамакульского сельсовета»,
решение Уксянской сельской Думы № 49 от 27.05.2019 года «Об установлении
должностей муниципальной службы в Администрации Уксянского сельсовета», от  28
октября 2021 года  № 150 «О внесении изменений в Решение Уксянской сельской Думы
№49 от 27.05.2019 года «Об установлении должностей муниципальной службы в
Администрации Уксянского сельсовета».

Председатель Думы
Далматовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                  А.Г. Курочкин

Глава Далматовского муниципального
округа Курганской области                                                                                       А.В. Столбов

Приложение к решению Думы Далматовского
муниципального округа Курганской области
от 10 июля 2023 года  № 121
«Об установлении должностей муниципальной
службы в органах местного самоуправления
Далматовского муниципального округа»

Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
Далматовского муниципального округа

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий Думы Далматовского муниципального округа:

1.1.Ведущие должности:
Главный специалист аппарата Думы Далматовского муниципального округа.

2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий Администрации Далматовского муниципального округа, её
структурных подразделениях, отраслевых (функциональных) органов Администрации
Далматовского муниципального округа (далее - Администрации):

2.1. Высшие должности муниципальной службы:

2.1.1. Первый заместитель Главы Далматовского муниципального округа <*>.
2.1.2. Заместитель Главы Далматовского муниципального округа <*>.
2.1.3. Заместитель Главы Далматовского муниципального округа по финансовым

вопросам, руководитель отраслевого (функционального) органа Администрации<*>.
2.1.4. Управляющий делами, руководитель аппарата Администрации.
2.1.5. Руководитель отраслевого (функционального) органа Администрации.

2.2. Главные должности муниципальной службы:

2.2.1.Советник Главы Далматовского муниципального округа <*>.
2.2.2.Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа

Администрации.
2.2.3.Руководитель отдела Администрации.
2.2.4.Руководитель отдела отраслевого (функционального) органа Администрации.

    2.3. Ведущие должности муниципальной службы:

2.3.1.Референт Главы Далматовского муниципального округа <*>.
2.3.2.Заместитель руководителя отдела Администрации Далматовского

муниципального округа.
2.3.3.Заместитель руководителя отдела отраслевого (функционального) органа

Администрации.
2.3.4.Главный специалист Администрации.
2.3.5.Главный специалист отраслевого (функционального) органа Администрации.
2.3.6.Главный специалист отдела Администрации.
2.3.7.Главный специалист отдела отраслевого (функционального) органа

Администрации.

2. 4. Старшие должности муниципальной службы:

2.4.1.Ведущий специалист Администрации.
2.4.2.Ведущий специалист отраслевого (функционального) органа Администрации.
2.4.3.Ведущий специалист отдела Администрации.
2.4.4.Ведущий специалист отдела отраслевого (функционального) органа

Администрации.

Примечание:

1) наименования отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений
(отделов) Администрации Далматовского муниципального округа указываются в решении
Думы Далматовского муниципального округа об утверждении структуры Администрации;

2) <*> - должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного
обеспечения исполнения полномочий Главы Далматовского муниципального округа, и
замещаемые муниципальными служащими путем заключения трудового договора на срок
полномочий Главы Далматовского муниципального округа;

3) допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае,
если первый заместитель Главы, заместитель Главы, руководитель или заместитель
руководителя является одновременно руководителем структурного подразделения
(отдела) или отраслевого (функционального) органа Администрации Далматовского
муниципального округа, либо лицо, замещающее должность муниципальной службы,
является главным бухгалтером, его заместителем, либо на лицо, замещающее должность
муниципальной службы, возлагается исполнение контрольно-ревизорских и аудиторских
функций.